INDICAÇÃO Nº 47/2014
Solicita colocação de faixa de pedestre na entrada da Travessa Francisco Carlos Vieira (sentido Santa Quitéria).
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a colocação de faixa de pedestre na entrada da Travessa Francisco Carlos Vieira (sentido Santa Quitéria). (Foto e Croqui anexos)
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo proporcionar a devida segurança aos pedestres e moradores das proximidades, pois utilizam o local como travessia, e os motoristas não param os veículos para a passagem dos mesmos o que pode ocorrer um acidente a qualquer momento.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de janeiro de 2014.

MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES
(MAURINHO DE GÓES)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/01/2014 - 15:19:35 00598/2014/tof
Leitura em Plenário

Na 01ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/02/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário